
CHARITA PROSTĚJOV 

MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 
tel. + fax: +420 582 344 524 

e-mail: info@prostejov.charita.cz 
www.prostejov.charita.cz 

IČO: 44 15 98 54 

Korunové konto: 416749-701/0100 

DALIBORKA 10, 796 01 PROSTĚJOV 
tel.: +420 581 115 290, mob.: 733 741 655 

e-mail: daliborka@prostejov.charita.cz 
www.prostejov.charita.cz/chranene-bydleni 

1 

 

 

 

Ceník poskytované služby chráněné bydlení dle zákona č.108/2006 Sb. s platností 

od 1. 1. 2019 
 
Ubytování 

Platba za ubytování činí za: 

 jednolůžkový pokoj 200 Kč/den za osobu, 

 vícelůžkový pokoj 180 Kč/den za osobu. 

Včetně úklidu, praní, žehlení a drobných oprav ložního a osobního prádla a ošacení. 

 
Stravné 

Platba za stravné, včetně nápojů, činí za: 

 stravu celodenní 170 Kč/den, 

snídaně 30 Kč 

oběd 75 Kč 

svačina 15 Kč 

večeře 50 Kč 

 

Stravné je účtováno podle skutečně odebrané stravy. 

Strava je zajištěna dodavatelsky. 

 
Úhrada za péči 

Příspěvek na péči je dle zákona č. 108/2006 Sb. určen k úhradě poskytovaných úkonů péče (dle vyhlášky 

č. 505/2006 §17). 

 
pomoc při zajištění stravy 120 Kč/hod. 

pomoc při zajištění chodu domácnosti 120 Kč/hod. 

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 120 Kč/hod. 

nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 120 Kč/hod. 

zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání 120 Kč/hod. 

podpora v oblasti partnerských vztahů 120 Kč/hod. 

podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu 120 Kč/hod. 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 120 Kč/hod. 

sociálně terapeutické činnosti 120 Kč/hod. 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 120 Kč/hod. 

pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 120 Kč/hod. 

zájmové činnosti 120 Kč/hod. 

 
Platba za poskytnuté úkony dle platného ceníku se účtuje podle skutečného času nezbytného k zajištění 

úkonu. Pokud poskytování těchto úkonů netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrově krátí. 

 
Fakultativní činnosti 

Doprava služebními automobily Charity Prostějov 

mailto:info@prostejov.charita.cz
http://www.prostejov.charita.cz/
mailto:daliborka@prostejov.charita.cz
http://www.prostejov.charita.cz/chranene-bydleni


CHARITA PROSTĚJOV 

MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 
tel. + fax: +420 582 344 524 

e-mail: info@prostejov.charita.cz 
www.prostejov.charita.cz 

IČO: 44 15 98 54 

Korunové konto: 416749-701/0100 

DALIBORKA 10, 796 01 PROSTĚJOV 
tel.: +420 581 115 290, mob.: 733 741 655 

e-mail: daliborka@prostejov.charita.cz 
www.prostejov.charita.cz/chranene-bydleni 

2 

 

 

 

Doprava služebními automobily Charity Prostějov - cena za použití osobního automobilu pro potřeby 

uživatele (odvoz domů, k lékaři, do zaměstnání, na úřady, za službami, na sportovní a kulturní akce a zpět, 

popř. stěhování atd.) činí 8,- Kč / 1 km. 

 
Způsob a vyúčtování úhrady 

Vyúčtování plateb za jednotlivé služby CHB (ubytování, stravné, dohodnutou péči) provádí vedoucí 

zařízení bezprostředně po skončení poskytování péče uživateli. Pokud je doba pobytu uživatele delší než 1 

měsíc, provádí se vyúčtování za měsíc zpětně. Uživatel je povinen uhradit částku do 15. dne příštího 

kalendářního měsíce. Platbu může provést buď převodem na bankovní účet poskytovatele (KB č. ú.: 416 749 

701/0100, var. sym: 2261XX, přičemž XX je poslední dvojčíslí smlouvy) nebo hotově vedoucí chráněného 

bydlení na základě vystavení příjmového pokladního dokladu. Záměrné neuhrazení platby bude považováno 

za hrubé porušení vnitřních pravidel služby. 

Podle § 71, odst. 3, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v. z. p. p., Poskytovatel sociální služby 

se může dohodnout na spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou blízkou osobě, které je sociální služba 

poskytována, popřípadě s jinou fyzickou osobou nebo s právnickou osobou, pokud osoba, které je sociální 

služba poskytována, nemá vlastní příjem nebo její příjem nepostačuje na úhradu nákladů. 

 
Dostupnost ceníku 

Ceník úhrad v Domově Daliborka za poskytovanou službu Chráněného bydlení je k nahlédnutí u vedoucí 

či sociálního pracovníka domova a zveřejněn na internetových stránkách www.prostejov.charita.cz. 

mailto:info@prostejov.charita.cz
http://www.prostejov.charita.cz/
mailto:daliborka@prostejov.charita.cz
http://www.prostejov.charita.cz/chranene-bydleni
http://www.prostejov.charita.cz/

